
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

Prot. n 1817/c14 Turate, 11 maggio 2015 

 

All’ALBO dell’Istituto 

Al sito WEB dell’Istituto 

 

Oggetto: Verbale di aggiudicazione servizio fornitura diari scolastici 2015-16 – CIG Z98142B907 

 

Il giorno mercoledì 6 maggio 2015 alle ore 17.00 si riunisce la commissione acquisti presieduta dal 

Dirigente Scolastico per procedere all’apertura delle offerte pervenute a seguito del bando 

pubblicato in data 17 aprile 2015 per la fornitura in oggetto. 

Risultano pervenute entro il termine stabilito n. 4 offerte: 

- ditta LAZZARINI s.r.l.  

- ditta TIPO-STAMPA s.r.l.  

- ditta EDITORIALE ERRI s.n.c. 

- FABBRICA DEI SEGNI Cooperativa Sociale 

Si procede alla verifica del contenuto dei plichi.  

Accertata per tutte le ditte la presenza delle 2 buste richieste, si procede all’apertura delle buste 

n.1 – Documentazione amministrativa. Per tutte le ditte si accerta la completezza e la correttezza 

della documentazione presentata. 

Si procede quindi con l’apertura delle buste n.2 – Offerta tecnica ed economica.  

Tutte le offerte rispondono ai requisiti minimi richiesti dal capitolato tecnico (all.1 del bando).  

Si procede alla determinazione dei punteggi, che fornisce l’esito riassunto nella seguente tabella. 

Ditta Prezzo 

max 40p 

Qualità grafica 

max 5p 

Caratteristiche 

migliorative 

max 5p 

TOT 

max 50p 

TIPO-STAMPA s.r.l. 40 2 1 43 

LAZZARINI s.r.l. 33 3 2 38 

EDITORIALE ERRI s.n.c. 24 5 4 33 

FABBRICA DEI SEGNI 21 3 1 25 

 

  



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

Il Dirigente Scolastico 

- Ai sensi del D.lgs. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto il D.I. 44/01; 

- Visto il D.lgs 163/06; 

- Considerata l’esigenza, nei procedimenti di scelta della Pubblica Amministrazione dei 

propri contraenti, di assicurare la massima partecipazione dei soggetti interessati e quindi 

di selezionare l’offerta che meglio risponde all’interesse pubblico perseguito; 

- Esaminato il prospetto comparativo delle offerte in merito all’attribuzione dei punteggi in 

relazione ai singoli elementi di valutazione, in cui la ditta TIPO-STAMPA s.r.l. è risultata 

prima in graduatoria con punti 43/50; 

- Valutata congrua l’offerta della ditta TIPO-STAMPA s.r.l. 

- Ritenuto che tale ditta sia nelle condizioni di assolvere il servizio di fornitura richiesto alle 

migliori condizioni di mercato e nel modo più conveniente per l’istituzione stessa;  

- Ritenuto sulla base degli atti della Commissione di gara di dover procedere alla relativa 

aggiudicazione; 

DETERMINA 

di prendere atto del verbale di aggiudicazione e dell’esito della gara secondo l’offerta 

economicamente più vantaggiosa per rapporto qualità-prezzo, relativa alla fornitura dei diari 

personalizzati per l’a.s. 2015-16; 

di approvare l’aggiudicazione della gara in oggetto alla ditta TIPO-STAMPA s.r.l. , Strada Torino 

79/a 10024 Moncalieri (TO) 

La Determinazione è pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto.  

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 10 giorni dalla data di 

pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Angela Serena Ildos 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi art. 3 c.2 Dlgs 39/93 

 


